
 

Stránka 1 z 1 
 

Zápis z jednání školské rady Základní škola a Mateřská škola Nymburk, Letců R.A.F. 1989 - p. o. 
úterý 24. září 2024 od 16:30h. v ředitelně školy 

 

Účast:   Mgr. Jiří Cabrnoch 

 Jana Mazánková 

  Zdeněk Vocásek 

Mgr. Zdena Červová 

Lucie Kvasničková  

Mgr. Tereza Podnecká 

 

Omluveni:  Ing. Tomáš Mach, PhD. 
 

1. Ředitel ZŠ R. A. F. Nymburk - Mgr. Jiří Cabrnoch seznámil školskou radu: 
 

a) se zněním výroční zprávy za školní rok 2023/2024 
b) kapacita školy 700 žáků není překročena - současná naplněnost 685 žáků 

počet tříd 1. stupně - 16, počet žáků 2. stupně - 360 
počet tříd 2. stupně - 13, počet žáků 2. stupně - 325 
oddělení MŠ - 15, počet dětí v MŠ - 348 
přípravná třída - 1, počet dětí 14 v přípravné třídě 
v dubnu 2024 proběhl zápis do 1. třídy. Zapsáno bylo 99 dětí. 78 poprvé a 21 po loňském odkladu 
21 dětí odklad školní docházky, 7 dětí nastoupilo na jinou ZŠ 
V září nastoupilo do 1. třídy 71 dětí.  
Ve školním roce 2023/2024 navštěvovalo školu 148 dětí s trvalým pobytem mimo Nymburk, z nich 
bylo 32 ukrajinských dětí, které byly přijaty se statusem uprchlíka.  
Dětí se speciálními vzdělávacími potřebami bylo 134 z toho 86 se zdravotním postižením.  

c) změna školního řádu  
d) zhodnocení stavu pedagogických a nepedagogických zaměstnanců 

2 učitelky nově kvalifikované na 1. stupeň  
1 kvalifikovaný speciální pedagog na 2. stupeň 

e) kontrola České školní inspekce - závěr doporučení 
f) ze strany zřizovatele provedeno: 

- oplocení s oddělením umělého povrchu od areálu vzhledem volnému přístupu osob, které 
poškozovaly vybavení  

- přístup jen organizovaným skupinám - sportovní oddíly prostřednictvím předchozí rezervace a 
čipového přístupu 

- výměna osvětlení umělé plochy za LED  
g) ze strany zřizovatele připravováno 

- náhradní ledová plocha s využitím pro hokej, krasobruslení, školy, školky a veřejnost. Provozovatel 
Nymburský Lev 

- rekonstrukce stravovacího provozu ZŠ Letců R.A.F. - doporučeno k financování 
- rekonstrukce vybavení stravovacího provozu MŠ Pejsek a Kočička - doporučeno k financování 
- navýšení kapacity ZŠ Letců R.A. F. - studie nástavba nad hlavním komunikačním krčkem 

 
2. Školská rada schvaluje znění výroční zprávy za školní rok 2023/2024 

 
3. Diskuse členů školské rady k jednotlivým bodům 

 
 
Jednání ukončeno v 17:50 hod.  
 
Termín příštího jednání školské rady nebyl stanoven a dle potřeby bude upřesněn 
 
Nymburk, dne 24. 9. 2024 
 
 

 zapsal:  Zdeněk Vocásek, v.r.  


